Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 942641, Fax: (0251) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 10746/SYT-NV
V/v đình chỉ lưu hành và thu hồi

mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn

chất lượng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 21  tháng 12 năm 2021

Kính gửi:

- Các đơn vị  trực thuộc Sở Y tế;

- Phòng Y tế các huyện, thành phố;

- Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn.

Thực hiện Văn bản số 14981/QLD-MP và 14982/QLD-MP ngày 16/12/2021

của Cục Quản lý Dược – Bộ Y tế về việc đình chỉ lưu hành và thu hồi mỹ phẩm

không đạt tiêu chuẩn chất lượng,

Giám đốc Sở Y tế thông báo:

1. Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn quốc sản phẩm mỹ phẩm:

- Nước rửa tay dưỡng da Aquavera chiết xuất hoa nhài (Aquavera liquid

handwash Jasmin), số lô: 210393, ngày sản xuất: 29/6/2021, hạn dùng: 29/6/2024

(Số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm: 25551/17/CBMP-QLD cấp ngày

03/01/2017) do Công ty cổ phần xuất nhập khẩu thương mại Đài Linh (Địa chỉ: Số

29/150 Giảng Võ, phường Giảng Võ, quận Ba Đình, thành phố Hà Nội) nhập khẩu

và chịu trách nhiệm đưa sản phẩm mỹ phẩm ra thị trường.

Lý do thu hồi: Sản phẩm mỹ phẩm không đáp ứng yêu cầu chất lượng về chỉ

tiêu “Chất bảo quản nhóm Isothiazolinon” theo quy định tại Thông tư số

06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ Y tế quy định về quản lý mỹ phẩm và

Hiệp định mỹ phẩm ASEAN.

- Sữa rửa tay sạch khuẩn Dr. Clean hương táo, số lô: 342SO, ngày sản xuất:

31/8/2020, hạn dùng: 31/8/2023 (Số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm:

359/18/CBMP-LA cấp ngày 14/5/2018) do Công ty cổ phần Today Cosmetics (Địa

chỉ: Lô 26 Đường số 9 Khu Công nghiệp Tân Đức, xã Đức Hòa Hạ, huyện Đức

Hòa, tỉnh Long An) sản xuất; Công ty cổ phần Fit Cosmetics (Địa chỉ: Số 276

đường Nguyễn Đình Chiểu, Phường 6, Quận 3, thành phố Hồ Chí Minh) chịu trách

nhiệm đưa sản phẩm mỹ phẩm ra thị trường.

2

Lý do thu hồi: Sản phẩm mỹ phẩm không đáp ứng yêu cầu chất lượng về chỉ

tiêu “Chất bảo quản nhóm Isothiazolinon” theo quy định tại Thông tư số

06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ Y tế quy định về quản lý mỹ phẩm và

Hiệp định mỹ phẩm ASEAN.

2. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn: ngừng ngay việc

kinh doanh, sử dụng và tiến hành thu hồi các lô sản phẩm mỹ phẩm nêu trên.

 3. Phòng Y tế các huyện, thành phố: thông báo cho các cơ sở kinh doanh, sử

dụng mỹ phẩm trên địa bàn; kiểm tra, giám sát các đơn vị thực hiện thông báo này;

xử lý các đơn vị vi phạm theo quy định hiện hành.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Website SYT;

- Hệ thống CSDLDGQ-ĐN;

- Lưu: VT, NV.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-21T16:18:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!